— 1 —

  上海市经济和信息化委员会
上 海 市 卫 生 健 康 委 员 会

  文件

沪经信基〔2021〕918 号

 上海市经济和信息化委员会 上海市卫生健康委员会

关于第二批上海市5G+医疗健康应用试点项目授牌的通知

有关单位：

为落实党中央、国务院关于加快推进 5G 网络等新型基础设

施建设的决策部署，按照《上海市经济信息化委、市卫生健康委

关于组织开展上海市 5G+医疗健康应用试点项目申报工作的通

知》（沪经信基〔2020〕1146 号）的相关要求，为充分发挥 5G技

术的特点优势，丰富 5G 技术在医疗健康行业的应用场景，培育

5G智慧医疗健康新产品、新业态、新模式，市经济信息化委、市

 — 2 —

卫生健康委组织开展了第二批上海市 5G+医疗健康应用试点项目

评审工作。根据专家评审结果，经研究决定对海军军医大学第二

附属医院等 28 家上海市 5G+医疗健康应用试点项目进行授牌（名

单见附件）。

特此通知。

附件：第二批上海市 5G+医疗健康应用试点项目授牌名单

上海市经济和信息化委员会

                        上海市卫生健康委员会

                              2021 年 11 月 6日

 — 3 —

附件

第二批上海市 5G+医疗健康应用试点项目授牌名单

序号 申报方向 申报单位

1 急诊救治

（应急救援）

海军军医大学第二附属医院

2 上海市东方医院

3

远程诊断

上海市公共卫生临床中心

4 上海交通大学医学院附属上海儿童医学中心

5 上海市第一妇婴保健院

6 上海市长宁区妇幼保健院

7 上海超声医学研究所

8 上海卫生远程医学网络有限公司

9 上海珍灵医疗科技有限公司

10
远程治疗

（智能治疗）

上海市静安区市北医院

11 上海联影医疗科技股份有限公司

12 上海卓昕医疗科技有限公司

13
中医诊疗

上海市浦东新区浦南医院

14 上海市中医老年医学研究所

15 医院管理 上海海洋大学

16 智能疾控 上海交通大学医学院附属第九人民医院

17

健康管理

华东医院

18 上海市第六人民医院

19 上海市精神卫生中心

20 上海市同仁医院

21 上海市第五人民医院

22 上海市第七人民医院

23 上海市静安区疾病预防控制中心

24 上海市静安区彭浦新村街道社区卫生服务中心

25 上海健康医学院

26 上海市中医药研究院

27 上海金桥信息股份有限公司

28 其他方向 上海市静安区闸北中心医院

 — 4 —

上海市经济和信息化委员会办公室 2021年11月15日印发